analítica que acompanha o documento de prestação de contas como anexo.  

4.3 Indicadores de Gestão de Pessoas 

4.3.1  Absenteísmo  

Análise Crítica: Durante o mês de referência, considerando o período de 

apontamentos para pagamento em folha (11/09/2025 a 10/10/2025), tivemos o 

total de 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias de ausências de funcionários, 

sendo 236 (duzentos e trinta e seis) classificadas como faltas justificadas por 

meio de atestados médicos, 06 (seis) classificados como licença nojo e 2 (duas) 

faltas injustificadas. Destas ausências, corresponde: 3 (três) dias para Auxiliar 

Administrativo II, 02 (dois) dias para Auxiliar Administrativo III, 03 (três) dias